
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304  91Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 055/2022-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 12.433/2021 - PMM. Tomada de Preços 
n° 023/2021-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRA-
TAÇÃO  DE  EMPRESA  DE ENGENHARIA  PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL TANCRE-
DO NEVES, LOCALIZADA NA FOLHA 23, QUADRA ESPECIAL, BAIRRO NOVA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo 
de vigência do contrato original n° 055/2022 - SEMED/PMM, por mais 06 
(seis) meses, ficando vigente até 22/08/2023; Prorrogar o prazo de exe-
cução do referido contrato por mais 06 (seis) meses, ficando vigente até 
23/07/2023. Contratada: CONSÓRCIO MP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
45.119.610/0001-47. Assinatura: 17/02/2023. Marilza de Oliveira Leite 
- Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 908678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231017 
ORIGEM: ARP 003/2023 PREGÃO Nº PE SRP 031/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: JR COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.911.796/0001-68
OBJETO.......: aquisição de MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO), para 
atenderas demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA..
VALOR TOTAL........: R$ 129.199,92 (cento e vinte e nove mil, cento e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064, 2.071Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2023 a 22 de fevereiro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 908699

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231012 
ORIGEM: ARP 018 PREGÃO Nº PE SRP 026/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: J AMORIM DOS SANTOS EIRELI-ME
CNPJ: 20.928.510/0001-30
OBJETO.......: fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de 
bens imóveis da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 52.825,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte 
e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.039, 2.042 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 908697

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231019 
ORIGEM: ARP 003/2023 PREGÃO Nº PE SRP 031/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 10.433.143/0001-40
OBJETO.......: aquisição de MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E INFORMÁ-
TICA), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.
VALOR TOTAL........: R$ 696.640,00 (seiscentos e noventa e seis mil, seis-
centos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064, 2.071Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2023 a 23 de fevereiro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 908701

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00089  

PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM ITENS EXCLUSIVOS 
PARA MEs e EPPs e AMPLA CONCORRÊNCIA 

Objeto: Aquisição de material e equipamentos hospitalares e outros ma-
teriais de consumo, objetivando atender o Hospital Municipal e Unidade 

de Pronto Atendimento - UPA. Nova Abertura: 14/03/2023 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
28/02/2023. Luciana Brito Vieira - Pregoeira. Portaria n° 09/2023-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2023-00006 

Objeto: Contratação de empresa para realização de aulas de dança, te-
atro, música, capoeira, aeróbica e aulas de esportes, a fim de atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. 
Data de Abertura: 15/03/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 28/02/2023. Jorge Pascoa da 
Silva - Pregoeiro. Portaria n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 908703

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1° Termo aditivo de Prazo ao contrato nº 20220615. Partes: 
Prefeitura Municipal de Quatipuru E W C dos Santos Geraldo Eireli - Epp, 
CNPJ: 11.732.523/0001-49. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2022-
004. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Recuperação 
Asfáltica De 33.202,42 M² de Vias Urbanas e Sinalização Horizontal na 
Sede do Município e no Distrito de Boa Vista - Etapa I, no Município de 
Quatipuru. Conforme Processo nº 2022/194748 e Convênio nº 68/2022, 
Celebrado Com Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas - SEDOP. O presente termo aditivo tem por objetivo a prorroga-
ção de prazo, nos limites permitidos por lei, Fundamentação: Artigo 57, 
§ 1o, II e § 2o da Lei n°8.666/93 e alterações posteriores. Vigência de 
28/02/2023a28/10/2023. Assinatura 28/02/2023. José Augusto Dias da 
Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 908706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DA ERRATA Nº 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

O Município de Redenção, Estado do Pará, informa que na data 
de 28 de fevereiro  de 2023, será publicado na integra a ERRATA nº 
001/2023 do Edital de Convocação nº 001/2023 do Concurso Público nº 
001/2020, realizado pelo Instituto Bezerra Nelson LTDA - IVIN, C.N.P.J. nº 
08.197.465/0001-96, constando as alterações pertinentes nos seguintes 
sites: Prefeitura Municipal de Redenção - www.redencao.pa.gov.br, Diário 
Oficial dos Municípios do Pará - FAMEP - https:www.diariomunicipal.com.
br/famep/, Instituto Bezerra Nelson - IVIN - https:institutovicentenelson.
com.br/ e Câmara Municipal de Redenção-PA, nesta última conforme pres-
crito no art. 74 e 145 da Lei Orgânica do Município. E para que não se 
alegue desconhecimento por quem de direito, é feito o presente Extrato. 
Redenção-PA, 27 de fevereiro de 2023. MARCELO FRANÇA BORGES - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 908709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 168/2022 – PMSIP
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela em-
presa: AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 
21.250.517/0001-09; Objeto do Termo Aditivo: MODIFICAR O PROJETO E 
PLANILHA DE EXECUÇÃO DA OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA PARA 
INSTALAÇÃO DO PARQUE URBANO FLORESTAL NO MUNICÍPIO DE SAN-
TA IZABEL DO PARÁ; Convênio 189/2022-SEDOP; Contrato nº 168/2022; 
Data de assinatura: 31 de janeiro de 2023. 

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente CPL/PMSIP.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 174/2022 – PMSIP

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela 
empresa: AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 
21.250.517/0001-09; Objeto do Termo Aditivo: alterar o ITEM 8,0 DA 


